Pessoa Jurídica AGAMEMNON PRODUCOES ARTISTICAS LTDA, 
CNPJ 05.861.843/0001-04, por Inexigibilidade de Licitação, com 
fulcro no art. 74, II, da Lei Federal nº 14.133/2021, visando a 
CONTRATAÇÃO DA ATRAÇÃO “SILFARLEY”, NO EVENTO “ARENA 
DE VERÃO”, no valor global de R$ 190.000,00 (cento e noventa mil 
reais), com base nos Pareceres Jurídico (PGM) e Técnico (CGM), 
acostado digitalmente aos autos. Justificativa: Para viabilizar o 
planejamento da Secretaria de Cultura, foi realizada uma análise 
criteriosa do mercado cultural, a qual identificou que a atração

[...]

Inexigibilidade de Licitação nº 271/2025.  
ID (CIDADES): 2025.077E0600004.10.0162. Contratado: 
AGAMEMNON PRODUCOES ARTISTICAS LTDA. Objeto do 
Contrato: contratação da atração “SILFARLEY”, no evento 
“ARENA DE VERÃO”, na Praia de Camburi, Vitória/ES. Valor 
do Contrato: R$ 190.000,00 (cento e noventa mil reais). 
Vigência: 160 (cento e sessenta) dias, a contar da data de 
sua assinatura. Data de assinatura: 16/12/2025. Dotação 
Orçamentária: Unidade Orçamentária 21.01.00 – Secretaria 
de Cultura; Classificação Funcional: 13.392.0022.2045; 
Natureza de Despesa: